
 
 

 

 

Consejo Profesional de Ciencias Económicas de la Provincia de Neuquén - Juan B. Justo 316 - Neuquén - Tel. (0299) 

4422736 - Fax. (0299) 4420641 - Web. http://www.cpcen.org.ar - Email. info@cpcen.org.ar 

Neuquén, 19 de Diciembre de 2023 

 

RESOLUCIÓN Nº 715 

 

 

VISTO: 

 

La Resolución Nº 426 del 10 de septiembre de 2008, aprobada por Asamblea General 

Ordinaria y sus posteriores modificatorias que aprueban la “Escala de Honorarios 

Mínimos” y las “Pautas Orientativas”; estableciendo un valor de unidad de cuenta; y 

 

CONSIDERANDO: 

 

 Que la última actualización del valor de unidad de cuenta fue realizada 

mediante la Resolución Nº 711 del 24 de octubre de 2023 que en su artículo 1º, 

estableció un valor de unidad de cuenta $ 2.250 a partir del 01 de noviembre de 2023; 

Que en virtud de los incrementos de precios de la economía desde la fecha 

citada hasta la actualidad, corresponde efectuar la actualización de dicho valor; 

Que dicha actualización se efectúa aplicando el índice de precios al consumidor 

por el período noviembre a diciembre, tomando para este último mes la estimación 

proyectada; 

Que debido a la inflación existente las posteriores revisiones de los honorarios 

mínimos se seguirán efectuando en forma bimestral; 

  

Por ello, y en uso de las facultades que le son propias,  

 

EL CONSEJO DIRECTIVO DEL CONSEJO PROFESIONAL DE CIENCIAS 

ECONÓMICAS DE LA PROVINCIA DEL NEUQUÉN 

RESUELVE: 

 

Artículo 1°: Fijar a los fines de la aplicación de la “Escala de Honorarios Mínimos” y 

las “Pautas orientativas” establecidas por las Resoluciones Nº 426 y modificatorias, 

un valor de unidad de cuenta de $ 2.950, con vigencia a partir del 02 de enero de 

2024. 

 

Artículo 2º: Reemplazar el anexo I de la Resolución Nº 426 por el anexo de la 

presente resolución.  



 
 

 

 

Consejo Profesional de Ciencias Económicas de la Provincia de Neuquén - Juan B. Justo 316 - Neuquén - Tel. (0299) 

4422736 - Fax. (0299) 4420641 - Web. http://www.cpcen.org.ar - Email. info@cpcen.org.ar 

   

Artículo 3º: Recomendar a los profesionales matriculados la aplicación de la escala 

mencionada actualizada. 

 

Artículo 4º: Archívese, regístrese y publíquese en el Boletín Oficial.  

 

 

Fdo.: CR. JUAN PATRICIO URIBE, Presidente; CRA. ROSA BEATRIZ ISLA, 

Tesorera; CR. ALEXIS DANILO CABRERA CABRERA, Secretario, CR. JUAN JOSÉ 

FLYNN, Consejero Titular. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

Consejo Profesional de Ciencias Económicas de la Provincia de Neuquén - Juan B. Justo 316 - Neuquén - Tel. (0299) 

4422736 - Fax. (0299) 4420641 - Web. http://www.cpcen.org.ar - Email. info@cpcen.org.ar 

 



 
 

 

 

Consejo Profesional de Ciencias Económicas de la Provincia de Neuquén - Juan B. Justo 316 - Neuquén - Tel. (0299) 

4422736 - Fax. (0299) 4420641 - Web. http://www.cpcen.org.ar - Email. info@cpcen.org.ar 

 



 
 

 

 

Consejo Profesional de Ciencias Económicas de la Provincia de Neuquén - Juan B. Justo 316 - Neuquén - Tel. (0299) 

4422736 - Fax. (0299) 4420641 - Web. http://www.cpcen.org.ar - Email. info@cpcen.org.ar 

 



 
 

 

 

Consejo Profesional de Ciencias Económicas de la Provincia de Neuquén - Juan B. Justo 316 - Neuquén - Tel. (0299) 

4422736 - Fax. (0299) 4420641 - Web. http://www.cpcen.org.ar - Email. info@cpcen.org.ar 

 

 


